МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятого созыва

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13

РЕШЕНИЕ
	24 ноября 2016 года

	                               № 5-4

	            О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное»

      Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное», Муниципальный Совет  муниципального образования Муниципальный округ Звездное
РЕШИЛ:
1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное» (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.
Глава муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

 М.А. Разинков
                                        МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

           МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятого созыва

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	________ 20___ года

	№ ____

                  О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное в соответствие с законодательством Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное

1. РЕШИЛ:

2. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, принятый Решением Муниципального Совета от 27 ноября 2008 года № 43, следующие изменения и дополнения:

1) в подпункте 28 пункта 1 статьи 5 слова «и порядке» исключить;

2) подпункт 31  пункта 1 статьи 5 исключить;

3) абзацы 10-12 подпункта 37 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых насаждений на указанных территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;

организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

4) дополнить подпункт 37 пункта 1 статьи 5 абзацем  следующего содержания:

«создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

5) подпункт 45  пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«45) участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;».

6) подпункт 4 пункта 2 статьи 47 исключить.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

М.А. Разинков